
MODIFICACIÓ D’ORDENANCES FISCALS:

Ordenança fiscal núm. 3 reguladora de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica

Es modifica l’article 5è. referent a la quota tributària aplicable d’acord amb la potència i classe 
de vehicle, l’import dels vehicles en la categoria dels vehicles ciclomotors i motocicletes fins 
125 cc aplicable pel 2015 serà:

IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIO MECANICA QUADRE DE TARIFES

Potència i classe de vehicles

VEHICLES (IVTM)

• Altres vehicles
   Ciclomotors 8,84

   Motocicletes fins 125 cc 8,84
   

Ordenança fiscal  núm.  12,  reguladora de la taxa pel  subministrament d’aigua,  gas i 
electricitat

Es modifica l’article 6è que regula la quota tributària:

Art. 6 Quota tributària

La quantia de la taxa es determinarà d’acord amb el següent quadre de tarifes:

Tarifa primer: Subministrament d’aigua                                                                             

e) Quota Fixa de servei                                      Euro/bimestre  

Ús Domèstic.............................................................22,00 €
Ús Industrial..............................................................25,00 €

Ordenança fiscal núm. 22, reguladora de la taxa per a la prestació de serveis d’activitats 
culturals, esportives i d’ensenyament.

Es modifica l’article 6è, referent a la quota tributària:
Article 6è. Quota tributària

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

-Impressió de resultats de consulta a Internet 
amb full DN A4......................................................................0,10 €

Ordenança fiscal núm. 25, reguladora de les taxes per a la tramitació i l’atorgament de 
llicència de les activitats.

Es modifica els articles 5è i 6è referent a les tarifes:

CAPÍTOL IV. TARIFES

Article 5

1. L’ import de les quotes i tarifes que tot seguit s’esmenten es reduirà en l’import pagat en concepte 

de taxa per la tramitació de la llicència per nova obertura.



Permís municipal d’activitats innòcues  ..................................................................145 €

Règim de comunicació.............................................................................................571€

Llicència ambiental (amb DIA o sense DIA)............................................................800 €

Autorització ambiental.............................................................................................800 €

Comerços................................................................................................................145 €

Autoritzacions d’establiments minoristes de carn fresca i derivats

..................................................................................................................................51 €

Tramitació inscripció cens municipal de torres de refrigeració i condensadors evaporatius                

..................................................................................................................................51 €

Informes relatius a activitats .....................................................................................51 €

En el cas que el Consell Comarcal del Baix Penedès liquidi a l’Ajuntament el cost del tràmit 
d’informes, aquest repercutirà al sol·licitant . 

Quan es produeixi un acord denegatori de la llicència es liquidarà el 100 % de la taxa que 
correspondria pagar si s’hagués concedit.

Fins a la data que s’adopti l’acord municipal sobre la concessió de la llicència, els interessats 
podran renunciar-hi expressament, i en aquest supòsits els drets liquidables quedarien reduïts al 
20 € del que correspondria.

Quan es produeixi la caducitat l’expedient per causa imputable al sol·licitant, es liquidarà el 100 % 
de la taxa que correspondria segons la classificació.

CAPÍTOL  V.  REVISIÓ,  ADEQUACIÓ,  LEGALITZACIÓ  I  CONTROL  D’AUTORITZACIONS, 

LLICÈNCIES I PERMISOS AMBIENTALS

Article 6

1. La revisió periòdica o anticipada de les activitats subjectes a autorització ambiental tributarà el 
50% de les tarifes d’aplicació establertes a l’apartat 5.

2. La revisió periòdica o anticipada de les activitats subjectes a la llicència de les activitats de 
l’annex II, tributaran el 50% de les tarifes d’aplicació establertes a l’apartat 5.

3. El control mediambiental de les activitats subjectes al règim d’autorització ambiental (ANNEX 
I/2ANYS),  de  llicència  ambiental  (ANNEX II.1  i  II.2/2ANYS i  5  ANYS)  i  de  permís  municipal 
ambiental (ANNEX III/5 ANYS), tributarà al 50% de les tarifes d’aplicació establertes en el apartat .

4. L’adequació de les activitats existents degudament legalitzades a la normativa vigent, tributaran 
el 75% de les tarifes establertes en el apartat 5.

DEROGACIÓ D’ORDENANÇA FISCAL I PREU PÚBLIC:

Ordenança fiscal núm. 28, reguladora de la taxa per aprofitament especial del domini 
públic local, a favor d’empreses explotadores de serveis telefonia mòbil



Es deroga l’ordenança fiscal núm. 28, reguladora de la taxa per aprofitament especial del domini 
públic local a favor d’empreses explotadores de serveis telefonia mòbil.

Preu públic núm. 1, Escola Municipal de Música “Pau Sicart”

Es deroga el preu públic núm. 1 Escola Municipal de Música “Pau Sicart”.

SEGON.-  Aquests acords provisionals i els textos de les ordenances fiscals corresponents s’han 
d’exposar al públic en el tauler d’anuncis d’aquest Ajuntament durant el termini de 30 dies hàbils 
des del següent al de la publicació de l’anunci d’exposició al Butlletí Oficial de la Província.

Durant el període d’exposició pública de les ordenances fiscals, qui tingui la condició d’interessat, 
en els termes de l’art. 18 del text refós de la Llei d’hisendes locals, pot examinar l’expedient i 
presentar les reclamacions que consideri oportunes.

En el cas que no s’hagin presentat reclamacions, s’esdevindrà definitivament adoptat l’acord 
provisional, sense necessitat de posterior acord plenari.


